come da “Calcolo del compenso professionale” redatto dalla 

Divisione Ispettorato Tecnico e Vigilanza - Ufficio Consulenza, 

Predisposizione e Verifica Parcelle su Incarichi Professionali Esterni, 

qui richiamato come parte integrante, ma non allegato, comprensivo 

di rimborso spese, ammonta ad Euro 11.396,77, 

(undicimilatrecentonovantasei/77) soggetto a ribasso, I.V.A. 22% 

per Euro 2.507,29 e così in totale per Euro 13.904,06. 

Con applicazione del ribasso offerto dall’Operatore pari al 3,4814%, 

in conformità al principio dell’equo compenso ai sensi della legge n. 

49/2023 e modificato dal D.Lgs. 209/2024, l’importo complessivo 

dell’affidamento, al netto del ribasso, risulta pertanto pari ad Euro 

11.000,00 (undicimila/00), al lordo delle ritenute di legge, oltre 

contributi previdenziali ed IVA, se dovuti. 

L’Operatore accetta pertanto il corrispettivo indicato per la 

prestazione professionale oggetto dell’incarico come definitivo e non 

suscettibile di incrementi o decrementi, fatte salve eventuali